
令和６年３月６日 

 

長橋中学校 新入生保護者各位 

 

小樽市立長橋中学校 

校長 伊 藤 仁 弥 

 

中学校入学式の時間変更について（お願い） 
  

 余寒の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 さて、標記入学式につきましては、既に日程をご案内申し上げているところですが、この

度の入学式について、開始時間を変更させていただきたく連絡申し上げた次第です。 

小中学校の入学式は、例年４月６日の実施を基本としておりますが、今年度は暦の関係で

休日となっていたため、小樽市内小中学校は４月８日（月）に設定しておりました。ところ

が、中学校と高等学校の入学式の時間帯が重複していることが判明したため、中高同時に晴

れの入学式を迎えるご家庭に配慮し、小樽市内中学校の入学式の開始時間を遅らせる措置を

取らせていただくことになりました。大変申し訳ございませんが、本状況を鑑み、何卒ご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

 

長橋中学校の入学式の開始時間を以下の通り変更させていただきます。 

 

            入学式開始時刻 １５：３０ 

 

※ 新入生受付   ： １４：３０～１４：５０ 

※ 保護者入場   ： １４：５０～ 

※ 新入生式の説明 ： １４：５０～１５：０５ 

※ 新入生入場   ： １５：２５ 

※ 入 学 式   ： １５：３０～１６：００ 

※ 新入生退場   ： １６：００ 

※ PTA 入会式   ： １６：１５～１６：２５（1年生は学級） 

   

※ご不明な点がございましたら主幹教諭（宮﨑）あて、照会願います。（24-0465） 


